suum erat non negavit*.

23. Regibus quippe seculi super omnes regni pontifices

honorifice ac fideliter domi forisque servivit. Principum quoque

sibi familiaritates et amicitias intimas conciliavit; ministeriali-

bus et feodatis ecclesie sue propria iura et honorem inteme-

ratum conservavit; familiam denique et omnia sibi adherentia

1. concamerationis. 2. post 25 Mart. 1117, V. Ebo I 21 supra

p. 612. 3. Cf. Luc. 12, 33. 4. Cf. Matth. 22, 21.
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lirmissimo pietatis presidio et materne affectionis ala confovendo

protexit.

24. Stipendia episcopalis mense nullius umquam necessi-

tatis occasione minoravit. Sed quod " de patrimoniali fundo ec-

clesie matricis propter adiacentiam et oportunitatem cenobiis

contulit, empticiis et adventiciis prediis recompensare cum aug-

mento ei curavit; quia de iniusto non posse fieri dicebat ele-

mosinam. Iniustum autera immo iniuriam maximam esse af-

firmabat, aliqua largitione aut feodatione sine reconpensatione

tabulam minuere successorum. Ad hanc ergo excludendara

suspicionem, et ne cuiquam succedentium sibi episcoporum fas

sit dispositioni eius quicquara superordinare vel ab ipso bene

ordinata rescindere, sedes apostolica eius postulatione super his

oranibus huiusmodi ei confirmationis privilegium porrexit:

25. ^Calixtus episcopus servus servorum Dei vonerabili fratri Ottoni 1124

Babenbcrgensi episcopo salutem et apostolicam bencdictionem. Sanctorum ^P''* ^^

patrum preceptis ct canonicis sanctionibus demonstratur, quod pi-edia et posses-

siones ecclesiarum, que vota fidelium precia peccatorum et pauperum patrimonia

non immerito nuncujDautur, vcndi vcl alienari non debeant. Que enim divine

maiestatis obsequio et celcstium sccrctorum usui sunt dicata, non decet in alie-

num ius redigi vel iu alterius servitii formam transmutari. Nempe ut bcati

Symachi pape verbis loquamur : „Possessiones, quas unus quisquc ccclesie pro-

prio dedit aut rcliquit arbitrio, alienari quibuslibct titulis aut distractionibus vel

sub quocunquc argumcnto non patimur". Eapropter nos, tuis iustis postulatio-

nibus annuentes, mansos, qui episcopalis mense tue servitio dediti sunt, in

codem statu, in quo bene a te dispositi cognoscuntur, futuris tcmporibus pcr-

manere presentis scripti nostri confirmatione sanccimus; statuentes, ut nulli

successorum tuorum vel alicui liominum liceat cos vendere sive in laicoi'um

beneficium tradere aut in usus alios commutare. Scd sicut a te dispositum est,

de uno quoque prcdictorum mansorum denarius unus annis singulis Babenber-

gensi ecclesie pro anima imperatoris Ileiurici fundatoris eius ad concinnanda

lumiuaria conforatur. Abbatias vero et regularcs canonicas, per industriam

tuam in religionis ordine stabilitas, et alia a te rccte constituta, nuUi hominum

facultas sit in posterum immutare. Si quis autem contra hanc nostram confir-

mationem venire temerario ausu prosumpserit , oxcommunicationis vinculo sub-

iacebit. Data Latcrani Idibus Aprilis, indictione sccunda".

26. Rem quoque farailiarera episcopii sicut prediis et pos-

sessionibus ita etiam edificiis et castrorum munitionibus adiuvit

atque sublimavit. Nam per diversa loca et curtes episcopii qua-

tuordecim basilicas et quatuor cenacula elegantis fabrice con-

a. quid JV. 46*
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struxit. Preterea sex castella, que pridem non habuit, dominio

episcopatus adiecit ; unum videlicet Albuinestein, secundum Liu-

poldestein ', tertium Geulenriut, quartura Heraphenvelt'^, quintum

Ebersberc^, sextura Eskenvelt*. Castrura vero Albuinestein,

quod etiam dicitur Botenstein, fere in meditullio situm episco-

patus, octingentis argenti libris nec non septendecim auri ta-

lentis comparavit; providens in hoc et sibi et posteris non mo-

dicum pacis subsidium, quia bonis ecclesie in circuitu positis

defensio est et terror inimicis. Multa quidem coramemorare

possera, que illius studio ac labore in rebus teraporalibus epi-

scopatui accesserunt; sed parcius hec laudanda puto. Quia pene

omne genus hominura acquirendi studiosum est et sua cumulandi

;

neque, ut id faciant, egent exemplo, sed ne male id faciant.

Hic ergo non in eo quidem raagno opere laudandus, quod rem

familiarera querere et augere soUicitus fuit; sed hoc in eo non

teraere laudatur, quod his rebus niteretur*, a quibus abesset

turpitudo et avaricie suspicio, diligentia videlicet et frugali par-

simonia. Que sane hinc adverti potest:

1131-1139 27. Tempore quodam in domo episcopali doraestice, habens

renonem forte nuper emptura, vestiebatur; videus et probans,

si apte sederet corpori. Et ecce Bruno'", quondara Argentinensis

episcopus, eloquio et moribus adprirae festivus, adveniens:

Bene est inquit hene est, Senior noster honum habet pellicium.

Erat autera ad oras capicii et raanicarum modice vulpinis adum-

bratum ; nam cetera pars cute leporina constabat. Et episcopus

:

Sic est inquitj sed miserum me, caro michi venit; his hinis